

کسب کرسی جهانی کشتی با اتحاد و هم صدایی

کشتی ایران به عنوان یکی از قدرت‌های بزرگ این رشته در ورزش جهان همواره مورد توجه بوده‌است. ایران با ستارهاهایی که همیشه خوش درخشیده‌اند یک کلاس جدا و بالاتر از تمام رقبای جهانی خود به نمایش گذاشته است، اما هر چه روی تشک کشتی موفق بوده در زمینه کسب کرسی‌های جهانی ناموفق عمل کرده و این ایراد بزرگ، به‌خصوص در چند دهه اخیر کار را به جایی رسانده که شاهد تضییع حقوق کشتی‌گیران ایران در مسابقات مهم جهانی و المپیک بوده‌ایم و صدای اعتراضمان هم به جایی نرسیده‌است. این اتفاق بد در حالی برای کشتی ایران رخ می‌دهد که جهان کشتی بر این باور است که برگزاری یک دوره مسابقه بدون حضور کشتی‌گیران ایران از درجه اعتبار ساقط است، اما در عین حال مامی توانیم از حق کشتی‌گیرانمان به‌درستی دفاع کنیم.

عدم حضور ایران در مجامع بین‌المللی کشتی و نداشتن نماینده کاربلد و متخصص با کارزمای درست ریشه در اختلافات درونی هم دارد. در همین یکی، دو سال گذشته که قرار بود حمید سوریان به عنوان نماینده ایران در انتخابات اتحادیه جهانی کشتی شرکت کند عدم حمایت درست در داخل از برترین کشتی‌گیر تمام‌الدوار این رشته باعث شد سوریان قبل از برگزاری انتخابات کنارگیری خود اعلام کند. اتفاقی که این روزها باز هم شاهد آن هستیم و در حالی که رئیس فدراسیون کشتی نام یکی از اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون را برای حضور در انتخابات اتحادیه جهانی می‌برد بلافاصله با واکنش منفی برخی پیشکسوتان و نشن قبر اتفاقات سال‌های گذشته روبه‌رو می‌شود، چرا که این پیشکسوتان معتقدند گزینه دیگری باید جایگزین گزینه مورد توجه رئیس فدراسیون شود.

طبیعی‌است کشتی ایران به عنوان یکی از قدرت‌های برتر کشتی جهان کم‌چهره شناخته شده و تأثیرگذار ندارد و بسیار نامناسب است که در حضور این چهره‌های شناخته‌شده شخص دیگری به عنوان نماینده ایران در انتخابات اتحادیه جهانی شرکت کند. از طرفی نباید از یاد برد فردی که به عنوان نماینده ایران در این انتخابات شرکت می‌کند باید آداب خاص چنین جایگاهی را بداند و متوجه باشد که این قابلیت‌های فنی گذشته نیست که حرفش را به کرسی می‌نشانَد و باید بتواند تعامل قوی برقرار کند. همه می‌دانیم که پیش از این ایران با حضور دکتر محمد توکل در «فیلا» حرف‌های زیادی برای گفتن داشت، اما بروز اختلافات داخلی باعث شد به راحتی این کرسی مهم بین‌المللی و آسیایی از دست برود. پس در ابتدا باید در داخل کشور به یک جمع‌بندی درست رسید و انتخابی درست داشت تا همه راحتی این کرسی مهم بین‌المللی و آسیایی از دست برود. پس در ابتدا باید در داخل کشور با عدم اقبال روبرو هستیم نمی‌تواند نظر مساعد بقیه را جلب کند و این یعنی شکست و ادامه غیبت ایران در بزرگ‌ترین مجمع جهانی کشتی. شایان ذکر است، شاخصه‌های لازم نظیر تسلط به زبان، داشتن تمکن مالی و ارتباط با اعضای اتحادیه جهانی کشتی در کسب موفقیت بسیار ضروری است، اما وقتی حمایت داخلی به عنوان اصلی‌ترین شاخصه وجود نداشته باشد، حتی برخور داری از تیم آنها هم کافی نخواهد بود.

حاشیه

حامد قهرمانی



کارد از استخوان رد شد! استقلال علیه فتح‌الله زاده

پایان هفته بیست و پنجم رقابت‌های لیگ برتر برای استقلال یا پایان تمام هفته‌های گذشته متفاوت بود. استقلال با ساپینتو باز هم بزد و اجازه نداد حواشی مدیریتی و لابی‌فنی مدیران باشگاه در روند تیم خللی ایجاد کند، اما باید دید پسران آبی تا کجا توانایی به دوش کشیدن بار تیم و باشگاهی را دارند که به‌خاطر سوءمدیریت و فساد گسترده مدیرانش هر روز با حاشیه‌های جدیدی روبه‌رو می‌شود. سوت پایان بازی مقابل الومینیوم که به‌صدا در آمد، اعتراض‌های سرمرپی واز یکنکان استقلال هم شنیده شد. برتی یک‌بر صفر مقابل میزبان ارآکی و حفظ جایگاه دومی هم نتوانست عصبانیت آنها از علی فتح‌الله زاده را کاهش دهد. بنابراین با خیال راحت از اینکه مقابل هواداران نشان شرمنده نشده‌اند. به مدیریت استقلال تاخند تا حالا حتی استقلال هم علیه فتح‌الله‌زاده باشد.

■ **چنین مدیری ندیده‌بودم**

ریکارو دو سائینتو اولین نفری بود که به انتقاد از فتح‌الله‌زاده پرداخت و شمخیر از روز برای مدیر عمل‌بست مرد پر تعالی با اشاره به اینکه می‌ماند می‌جنگد، گفت: «باید مشکلات را حل کنند، نه اینکه در تلویزیون علیه بازیکن و مربی صحبت کنند. من شوک زده‌شدم، چرا که چنین مدیر عملی ندیده‌ام. من در جمع رسانه‌ها هیچ وقت اسمی از فتح‌الله‌زاده نیاورده‌بودم. سه ماه منتظر بودم و بعد ادای بازی با فولاد صحبت کردم، چرا که سه هفته همه چیز متوقف شده بود. من در جمع خبرنگاران گفتم که من، کادر فنی و حتی راننده مشکل داریم و خواستم که مشکلات را برطرف کنند، اما تاکنون این مشکلات حل نشده‌است. این مشکل اصلی تیم ماست، چرا که فتح‌الله‌زاده در خصوص قرار داد شخصی من بدون اجازه صحبت کرد. قرار دادم یک موضوع محرمانه است که در عموم درباره آن صحبت شد. من نمی‌توانم در مورد قرار داد بدون اجازه او صحبت کنم که پرداخت شده یا نشده‌است. مشکل من پول پرداخت شدن نیست، بلکه مشکل آن چیزی است که باید پرداخت می‌شد. باید پنج حقوق ماهانه من من داده می‌شد تا الان باید پادشاه‌ها سه برابر آن چیزی که پرداخت شده، باشد.»

■ **هر روز در یک بر نامه‌است**

سیدحسین حسینی، کاپیتان استقلال هم به‌تندی از فتح‌الله‌زاده انتقاد کرد و گفت: «فقط فشار را بیشتر می‌کنند. شما که جدید آمدی باید مشکلات ما را حل می‌کردی، اما با حضور در هر برنامه‌ای به جای اینکه مشکلات را حل کنی، فشار را روی ما بیشتر کردی. این بازی‌ها که تمام شود، کدام یک از اینها حال ما را می‌پرسد. آن شب هم خواب بودم، و گزنه می‌آمدم روی خط آن برنامه تلویزیونی می‌گفتم کجا ما ۶۵ درصد گرفتیم. اما اگر ما پولی گرفته‌ایم، از مدیریت قبلی بوده و شما پولی به ما نماند‌های.»

■ **حرف‌های متناقض مدیر**

آرش رضواند و عارف غلامی هم دیگر بازیکنانی بودند که با انتقاد از علی فتح‌الله‌زاده نوع مدیریت او را باعث حل نشدن مشکلات استقلال دانستند. رضواند با اشاره به اینکه فتح‌الله‌زاده پیش ما یک چیز می‌گوید و جای دیگر چیز دیگری گفت: «وقتی در جمع ماست می‌گوید شما ۴۰ درصد گرفته‌اید و بعد حرف دیگری می‌زد. شرایط قرار دادها به صورتی بسته شده که باشگاه حقوقی را باعث کند. فتح‌الله‌زاده می‌گوید بازیکنی آپشن دارد و درست است، اما آپشن‌هایی در قرارداد بوده باید با قرار دادها پرداخت می‌شده، اما آن را پرداخت نمی‌کنند. آقای فتح‌الله‌زاده این موارد را حساب نمی‌کند.»

یکشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۲ | ۱۸ رمضان ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۲۸

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

📌 **گزارش**

📍 **دنیاجدیری**

سپاهان مدعیان را به جان هم انداخت!



سپاهان آتش رقابت بین مدعیان قهرمانی را شعله‌ور کرد، در ست مانند نفتی‌های آبادان که با یک برد، معادلات یابین جدول را برهم زدند و تن و بدن مسی‌های کرمان را لرزاندند. حساسیت بازی‌های لیگ در هفته‌های پایانی به اوج خود رسیده است، چه در بالا و چه در پایین جدول. در واقع همانطور که مدعیان قهرمانی برای کسب جام با یکدیگر گلاویز می‌شوند، قعرنشینان هم در هفته‌های پایانی گامی تکانی به خود می‌دهند تا با جبران مافات مانع از سقوط به دسته پایین‌تر نشوند و همین جنب و جوش هیجان لیگ را بیشتر و بیشتر می‌کند.

نظیر داوری‌های پر حرف و حدیث همراه است، اما بی‌شک ادرنالینی که هواداران، لیگ و باشگاه بازیکنان در هفته‌های پایانی تولید و استفاده می‌کنند به مراتب بیستتر از هفته‌های میانی است.

در روزهایی که بی‌کفایتی مدیریت‌بار دیگر کار دست آبی‌پوشان یا پخت‌داد و حذف تکراری این تیم از لیگ قهرمانان آسیا را بر سر زبان‌ها انداخت، پرسپولیس با برتری در نخستین روز از هفته بیست و پنجم با برتری مشخصی مقابل موان در آزادی توانست استقلال را به زیر بکشد و بر سسکوی دوم جدول تکیه بزند. صعودی که

۱۳ جوان



البته تنها ۲۴ ساعت طول کشید و شاگردان ساپینتو خیلی زود با برتری یک بر صفر مقابل الومینیوم در اراک آن را از حریف دیرینه خود پس گرفتند.

اما حساس‌ترین نتیجه این هفته که مدعیان قهرمانی را به شدت تحت تأثیر قرار داد، قبول شکست سپاهان در تبریز و مقابل تراکتور بود.

تراکتوری که بعد از حضور خمس روی نیمکت این تیم متفاوت بازی می‌کند و نتایج قابل قبولی گرفته است. این تیم هفته بیست و پنجم لیگ یکی از حساس‌ترین و دلچسب‌ترین بردهای این فصل خود را تجربه کر. در برتری مقابل سپاهان صدرنشین که هفته‌ها بود رنگ باخت به خود ندیده بود، اما در ورزشگاه سراسر سرخپوش یادگار در دست توان مقاومت مقابل میزبان را نداشت و تن به شکست داد. باختی که نه فقط حاشیه‌امیت سپاهان را از بین برد که رقابت بین این تیم اسفغانی با سرخلی‌های پایتخت را به اوج خود رساند، چراکه حالا پرسپولیس تنها با یک امتیاز کمتر در سکوی سوم قرار دارد و استقلال با امتیازی مساوی و تفاضل گل کمتر است که نتوانسته شاگردان مورایس را از صدر به زیر بکشد. در واقع مرد آسیائیلی نیمکت تراکتور با این برتری نه فقط فاصله تیمش با صدرنشین را به ۱۰ امتیاز کاهش داد که رقابت

بین مدعیان قهرمانی را نیز تنگاتنگ کرد و بعید نیست با ادامه این روند در هفته‌های آتی خود را به رده‌های بالاتر نیز برساند، خصوصاً که تنها یک امتیاز با گل گهر تیم حاضر در رده چهارم جدول فاصله دارد.

در انتهای جدول هم اتفاق‌های قابل توجهی رخ داد و نفتی‌های آبادان پسند از مدت‌ها تکانی به خود دادند و سومین برد این فصل را مقابل مس کرمان، همسایه جدولی خود به دست آوردند.

برتری که این امیدواری را بین هواداران نفت ایجاد کرده که نماینده برای آبادان توانا داد، ادامه این مسیر از سقوط به دسته پایین‌تر فرار کند و فصل بعد نیز در سطح اول فوتبال کشور حضور داشته باشد. ویسی، سرمرپی نفتی‌های آبادان در دست تمام بازیکنان و هواداران این تیم بعد از سومین برد فصل که شانس بقا را برای برزلی‌های آسپان زنده کرد، سسر از یا نمی‌شناخت، اما این بازی چندان هم بدون ججال نبود، خصوصاً که نفت آبادان در دفاع پایانی از روی نقطه پنالتی به گل رسید. بر خورد توپ به دست میلاد خدایی در محوطه جریمه، به‌زعم ابوالفضلی، کمک‌داور بین‌المللی این دیدار پنالتی بود. پنالتی که برای آبادان نجات‌دهنده و پنهانی بود، اما در حالی که چند دقیقه قبل صحنه‌ای مشکوک به هند در محوطه جریمه



لیورپول – آرسنال، شرایط متفاوت کلوپ و آرتتا

جنگ با صدرنشین در آنفیلد

آخرین دیدار هفته سی‌ام، حساس‌ترین جدال این هفته جزیره است.

لیورپول بران زده میزبان آرسنال صدرنشین است، تیمی که خود را برای جشن قهرمانی آماده کرده‌است. بندرنشینان بعداز تحقیر مقابل

سیتی و توقف برابر چلسی به رده هشتم سقوط کردند. لیورپول از لیگ قهرمانان هم حذف شد و در این فصل شانس کسب هیچ جامی را ندارد. شاگردان کلوپ در چهار بازی آخر خود هیچ پیروزی به دست نیاوردند و در اوج بحران به جنگ توپچی‌های روند. در آن طرف میدان تیم لندن‌ای توپ پر به آنفیلد آمده تا یکی از بازی‌های سرنوشتم‌ساز فصل را همانند دیدار رفت با برده پایان برساند. تیم آرتتا در دو بازی آخر در جزیره هشت گل به ثمر رسانده و خط حمله زهردار آرسنال برای روبرویی با لیورپول آماده‌گی کامل دارد.

آرسنال با ۷۲ امتیاز شانس اول قهرمانی انگلیس محسوب می‌شود. میکل آرتتا، سرمرپی این تیم پیش از روبرویی با لیورپول به قدرت میزبان اشاره کرد: «لیورپول از نظر خطرناک بودن روی دروازه حریفان بهترین تیم لیگ برتر است و این نشان می‌دهد امتیاز از دست دادن‌شان دلایل خاصی دارد که از چشم همه دور مانده و این خیلی عجیب است. در آنفیلد شما همیشه لیورپول متفاوتی می‌بینید، ولی ما می‌دانیم چطور باید با آنها بازی کرد و برایش آماده هستیم. انتظار داریم در مقابل بهترین لیورپول قرار بگیریم. بنابراین باید بهترین آرسنال باشیم. در این صورت برای پیروزی در این مسابقه شانس داریم. این چیزی نیست که شانس کلوپ را خطراتناهد و این مربی آلمانی از بازیکنانش خواسته در صدر ماندن و ایجاد تغییرات اساسی در یک باشگاه چقدر دشوار است. در شش، هفت سال گذشته لیورپول آنقدر عالی بوده که باید به عنوان رقیبی محترم نگاهش کرد. شرایط فعلی نشان می‌دهد در صدر ماندن چقدر دشوار است. هر تیمی لحظاتی دشوار دارد، ولی کاری که آنها در لیورپول انجام داده‌اند فوق‌العاده است.» جایگاه یورگن کلوپ را خطراتناهد و این مربی آلمانی از بازیکنانش خواسته فرصت بازی خانگی را به احتی از دست ندهند: «آنها تیمی متفاوت شده‌اند. میکل آرتتا چند سالی است که در حال ساختن این تیم است و نتیجه خوبی هم گرفته‌است. تماشای بازی آنها جذاب است، چراکه فوتبالی بسیار خوب و سرزنده ارائه می‌کنند، بازیکنان بزرگی دارند و از برنامه بازی جذاب‌هی هم بهره می‌برند. این چیزی نیست که بتوان در حال حاضر درباره ما گفت. حالا مدتی است که دوباره می‌توانیم به این موضوع اشاره کنیم که ما قرار است در آنفیلد بازی کنیم. بنابراین در خانه هستیم و باید به صورت مداوم به تمامی تلاش‌های آنها واکنش نشان دهیم و باید پیشرفت کنیم. این کاری است که در این بازی برای انجامش تلاش می‌کنیم.»

«هیس» طارمی برای هواداران رقیب



گلزنی ستاره ایرانی امید پور تو برای قهرمانی در لیگ برتر تغال را زنده نگه داشت. جدال حساس پنفیکا – پور تو در لیسبون بر گزار شد تا هواداران مغرور تیم صدرنشین بازیکنان پور تو را حساسی تحت فشار قرار دهند. با این حال مهدی طارمی با زدن گل دوم تیمش با نشان دادن علامت «هیس» به آنها یاد آوری کرد در فوتبال نباید هیچ تیم و بازیکنی را دست کم گرفت. طارمی در شرایطی توانست بعد از سه بازی دروازه پنفیکا را باز کند که گل اول را میزبان زده بود. با این پیروزی پور تو ۱۶امتیازی شد و با حفظ جایگاه خود در رده دوم جدول، فاصله‌اش با پنفیکای صدرنشین را به هشت امتیاز کاهش داد. شاگردان کنسبسانو همچنان برای قهرمانی در لیگ تلاش خواهند کرد.

ایرادات

شیوانوروزی

لیگ در احاطه افول داوری

در دورانی که فوتبال دنیا با استفاده از جدیدترین سیستم‌ها سعی دارد اشتباهات داوری را به حداقل ممکن برساند، اینجا و در فوتبال ایران فرستگه‌ها دور از امکانات داوری سرنوشتم مسابقات لیگ برتر با اشتباهات تأثیرگذار داوران عوض می‌شود. موضوعی که طی سال‌های گذشته هیچ عزمی برای رفع آن دیده نشده‌است.

تنها پنج هفته دیگر به پایان رقابت‌های این فصل لیگ برتر باقی مانده و هفته‌ای نیست که مسابقات بدون ججال داوری به پایان برسد. بعد از هر بازی مهم و تأثیرگذار، تیم‌ها به عملکرد داوران اعتراض دارند. این مسئله حتی در دیدارهایی که نتایجش جایگاه تیم‌ها را تغییر نمی‌دهد نیز بارها دیده شده‌است. نقطه اشتراک همه اعتراضات چیزی نیست جز اشتباهات تأثیرگذاری که بارها نتایج بازی‌ها را تغییر داده و در سرنوشتم تیم‌های مدعی یا در حال سقوط اثر مستقیم گذاشته است. در همین هفته بیست و پنجم، سپاهان یازده بزرگ هفته طوماری بلندبالا منتشر کرد مبنی بر اشتباهات داوری در جدال با تراکتورسازی. صدرنشین در بیانه‌های مدعی شد و دیدارهایی که نتایجش جایگه تیم‌ها را تغییر نمی‌دهد نیز بارها سوم پرسپولیس برای ملوان نیز حرف و حدیث‌های زیادی مطرح شده و برخی کارشناسان از مردود بودن آن صحبت کرده‌اند.

مؤاد ذکر شده تنها بخش اندکی از اشتباهات مکرر داوری است. این معضل لیگ به چشم آمد، این بود که با توجه به بالا رفتن حساسیت بازی‌ها در هفته‌های پایانی که باعث شده رقابت در بین بالانشینان جدول جهت کسب عنوان قهرمانی و پایین جدولی‌ها برای جلوه‌دهند، اما قضیه جدی‌تر از این حرف‌هاست. بررسی صحنه‌های حساس بازی‌های مختلف به وضوح نشان می‌دهد که قضایان میدان در این فصل قضاوت‌های اشتباه زیادی داشته‌اند و این مسئله خود بر هر چ و هر چ فوتبال باشگاهی دامن زده است. به‌اهر تصمیم نادرست هواداران، بازیکنان، کادرفنی و مدیران باشگاه‌ها به شدت و با لحن تند از داوران انتقاد می‌کنند و این انتقادات تنها به بازی ختم نمی‌شود. اتفاقاً پس از سوت پایان مریمان، بازیکنان و مدیران تیم علیه داور، کمیته داوران و فدراسیون بیابیه منتشر می‌کنند و حرف‌از شکایت می‌زنند.

در این اوضاع کمیته داوران فقط و فقط از داوران‌ش حمایت می‌کند بدون اینکه ضعف‌های شدید آنها را ببیند. گذشت آن زمانی که داوران الیت داشتیم و در آسیا جزو مدعیان بودیم. در حال حاضر نه تنها در سطح بین‌المللی افت شدید داشته‌ایم، بلکه در برگاری دیدارهای داخلی نیز با بحران شدید مواجه‌سیم. فوتبالی که ادعای حرفه‌ای شدن دارد و خود را جزو بهترین‌های آسیا می‌داند برای ارتقای سطح داوری نیز باید همانند کشورهای حرفه‌ای برنامه داشته باشد و براساس آن عمل کند. تا وقتی مسائل عرفینی و انتقادات غیرفوتبالی در تصمیمات دلیل‌ند نباید انتظار آرامش و بهبود اوضاع را داشت. عدم آموزش نسل جدید، ورود بی‌رویه داوران بی تجربه و همچنین عدم بر خورد قاطع با داوران پراشتباه کار را به جایی رسانده که هر مربی و بازیکنی به خود اجازه می‌دهد به داوران اتهام بزند و آنها را مقصر اصلی ناگامی‌ها معرفی کند. در حالی‌که همه کشورهای صاحب‌نام و رقبای آسیایی دیگر هیچ بازی را بدون VAR بر گزار نمی‌کنند. اما فوتبال ما همچنان در حسرت ورود این تکنولوژی به کشور است. سال گذشته آقایان در مصاحبه‌های متعدد وعده ورود VAR به لیگ برتر را دادند، ولی همان زمان همه می‌دانستند این وعده نیز همانند وعده‌های قبلی هرگز رنگ واقعیت نمی‌گیرد. اوضاع روز بروز بدتر می‌شود و فدراسیون اهمیتی به وضعیت بحرانی داوری نمی‌دهد. با این شرایط و با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی لیگ اوضاع قطعاً بدتر هم خواهد شد. اگر تأیید شود تصمیمات داور به امتیاز مهم‌ر از صدرنشین گرفته یاسرنوشتم یک تیم فاقوس به دست را تغییر داده چه کسی پاسخگو ضرورتاً بازیکنان تیم‌ها و ناانحی هواداران خواهد بود؟ بازی‌ها بر گزار می‌شود و به زودی فصل هم به پایان می‌رسد ولی تا کی قرار است اهمیتی به افول داوری داده شود؟!

تمدید قرار داد «هو» تا پاییز

فدراسیون تیراندازی با کمان قرار داد هونگ سونگ هو، سرمرپی کره‌ای تیم ملی را تا پایان مسابقات قهرمانی آسیا که قرار است این ماه سال جاری در تایلند برگزار شود، تمدید کرد و در صورتی که طرفین رضایت داشته باشند، این قرار داد تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ پاریس تمدید خواهد شد. قرار داد جدید این سرمرپی برخلاف قرار داد قبلی به صورت ربالی تنظیم شده و پرداخت مالیات آن برعهده سرمرپی کره‌ای تیم ملی خواهد بود، در حالی که طبق قرار داد قبلی پرداخت مالیات برعهده فدراسیون تیر و کمان بود.

۵۹ رنگی کار امروز روی تشک می‌روند

شاگردان حسن رنگرز از امروز جدال خود را برای کسب عنوان قهرمانی آسیا در قزاقستان آغاز می‌کنند. این در حالی است که سال گذشته فرنگی کاران ایران به نایب‌قهرمانی رضایت دادند. پویا دادمزر در ۵۵ کیلو، ایمان محمدی در ۶۳ کیلو، امین کاویانی‌نژاد در ۷۷ کیلو، ناصر علیزاده ۸۵ کیلو و امین میرزازاده در ۱۳۰ کیلو امروز به مصاف حریفان می‌روند.